



# Biuletyn Polonistyczny

07.02.2022

Data wydarzenia: 23.03.2022 - 25.03.2022

## **Zjazd Polonistów: Polonistyka „tu i teraz”. Krajobraz po zmianie**

Typ wydarzenia: Konferencja

Miejscowość: Warszawa

Organizatorzy: Instytut Badań Literackich PAN, Wydział Polonistyki UW

---

Ogólnopolski Zjazd Polonistów, organizowany przez Wydział Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego ze współdziałaniem Instytutu Badań Literackich PAN planowany był początkowo na marzec 2020 r. Przekładany kilka razy z powodu pandemii, odbędzie się w dniach 23-25.03.2022 w postaci zdalnej (czego organizatorzy usiłowali wcześniej uniknąć). Wystąpienia przygotowane przez referentów ponad dwa lata temu ukażą się w marcu b.r. w specjalnym numerze „Pamiętnika Literackiego” – można je zatem traktować jako rodzaj „przedkacji” tegorocznych debat.

Czas, który upłynął od pierwszego planowanego terminu Zjazdu sporo zmienił w krajobrazie życia akademickiego, politycznego, społecznego. Organizatorzy musieli zatem odnieść się do tych zmian i dokonać niezbędnych korekt pierwotnego układu problemowego. Zmienił się także autorzy referatów i moderatorzy poszczególnych paneli. Nie zmieniło się jedno – a mianowicie nadzieja, że dyskusje i debaty Zjazdu pozwolą nam lepiej rozpoznać polonistyczne „tu i teraz”, ważne nie tylko z perspektywy naszej dyscypliny.

Referaty otwierające panele zamieszczone zostaną na stronie Zjazdu po 20.02.2022. Znajdzie się tam również formularz zgłoszenia do udziału w dyskusji. Osoby zgłoszone otrzymają link do spotkań, które będą się odbywać na platformie Google Meet. Dyskusja będzie nagrywana, a jej zapis zostanie zamieszczony w pozjazdowej publikacji.

Każdy panel otworzy półgodzinne wystąpienie wstępne, stanowiące ramę dyskusji panelistów. Otwartą i spontaniczną dyskusję uznajemy za równie ważny element paneli, co głosy zaplanowane i przygotowane wcześniej.

Szczegółowy harmonogram paneli i wystąpień znajdziecie Państwo w zakładce **PROGRAM**.

---

# Biuletyn Polonistyczny

**Patronat:**

Komitet Nauk o Literaturze PAN, Stowarzyszenie Pisarzy Polskich, "Nowe Książki"

**Patronat medialny:** „Biuletyn Polonistyczny”, Radio „TokFM”

---

Kontakt z Sekretariatem Zjazdu Polonistów

- Tomasz Jędrzejewski – tomasz.jedrzejewski@uw.edu.pl
  - Eliza Kącka – eliza.kacka@gmail.com
  - Magda Nabiałek – magdanabialek@uw.edu.pl
- 

Adres: Obrady odbędą się w formie zdalnej.

Data zgłaszania uczestników: 28.02.2022

Linki:

- <https://zjazdpolonistow2020.uw.edu.pl/>

Słowa kluczowe: polonistyka, Zjazd Polonistów